
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 760 R.G. del  18 novembre 2024 

n. 96 del 13/11/2024 AREA SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO ERRONEAMENTE VERSATA DA 
PICCOLA MERAVIGLIA SUL GARDA DI PELLEGRINI MARIA GABRIELLA 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

PREMESSO CHE: 
 

  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 61 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2024/2026 e relativi allegati;  

- con decreto del Sindaco n° 1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X comma e dell’art. 107 
del D. Lgs. n° 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei Responsabili degli uffici e 
dei servizi;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n° 9 del 16/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire;  
 
RICHIAMATE le comunicazioni ns. Prot. N. 31198 del 13/11/2024 e Prot. n. 31639 del 18/11/2024, 

conservate agli atti dell’Ufficio, pervenute da PICCOLA MERAVIGLIA SUL GARDA DI PELLEGRINI MARIA 

GABRIELLA, PI 04544230982, C.F. PLLMGB63T62H717B, con sede a Toscolano Maderno in via Roina 24, 

che attestavano l’erroneo pagamento dell’imposta di soggiorno; 

 

VERIFICATA la veridicità della dichiarazione sopra citata; 

 
ATTESO pertanto che si rende necessario provvedere al rimborso dell’imposta di soggiorno di cui sopra 

erroneamente pervenuta nelle casse comunali; 

 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere al rimborso della somma di € 98,00 a PICCOLA MERAVIGLIA SUL 

GARDA DI PELLEGRINI MARIA GABRIELLA, PI 04544230982, C.F. PLLMGB63T62H717B relativo all’imposta di 

soggiorno erroneamente saldata di 128€ anziché di 30€ il 3/08/2024 con F24; 

 
VISTA la disponibilità presente sul capitolo n.10105/40 “RESTITUZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO, CU 

MERCATO E INTROITI SUAP NON DOVUTI” del Bilancio, relativo all’esercizio finanziario 2024-26, 

esigibilità 2024; 

 



 

 

VISTO il D.Lgs.18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 

VISTO il vigente Regolamento di 

Contabilità; VISTO il vigente Statuto 

Comunale; 

DETERMINA 
 
 

 di dare atto che le premesse suesposte costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 
 di provvedere, tenuto conto delle comunicazioni trasmesse da PICCOLA MERAVIGLIA SUL 

GARDA DI PELLEGRINI MARIA GABRIELLA, PI 04544230982, C.F. PLLMGB63T62H717B, 

Prot. N. 31198 del 13/11/2024 e del Prot. n. 31639 del 18/11/2024, al rimborso 

dell’importo di 98,00 €; 

 
 di imputare la spesa sul capitolo n.10105/40 “RESTITUZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO, CU 

MERCATO E INTROITI SUAP NON DOVUTI” del Bilancio, relativo all’esercizio finanziario 

2024-2026, esigibilità 2024; 

 
 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n.267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.118/2011, la seguente somma corrispondente ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 

 

 
 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 10105/40  RESTITUZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO, CU MERCATO E 
INTROITI SUAP NON DOVUTI 

Creditore PICCOLA MERAVIGLIA SUL GARDA DI 
PELLEGRINI MARIA GABRIELLA 

Causale RIMBORSO IMPOSTA DI SOGGIORNO E INTROITI SUAP NON DOVUTI ERRONEAMENTI 
VERSATI DA PICCOLA MERAVIGLIA SUL GARDA DI PELLEGRINI MARIA GABRIELLA 

Importo 98 IVA 0,00 TOTALE 98 

Spesa 

ripetibile 

no Spesa non 

ripetibile 

 Anno 2024 

 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 



 

 

patrimonio dell’ente; 

 
 di dare atto che in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito 

con modificazioni della Legge n. 102/2009, e dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il 

programma dei pagamenti di cui sopra è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 
 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 di dichiarare che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 

trasparenza (Legge n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013, Art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss. mm.ii.) ed al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62/2013 e ss. 

mm. ii.), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive delle funzioni 

gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che 

potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto Responsabile 

dell’Area Suap, commercio, cultura, turismo, sport, biblioteca Dott.sa Alessandra Arosio; 

 
 di dare atto, ai sensi della Legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è 

Cristina De Rossi, Ufficio Commercio del Comune di Toscolano Maderno e che la stessa 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

 

 di demandare a successivo provvedimento del Responsabile di Settore la liquidazione delle 

somme definite; 

 
 di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 

183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 (AROSIO ALESSANDRA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 


